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Të dhëna personale  

 Emri/ Mbiemri: Elvis Bramo 
 

Telefoni    

E-mail elvisbramo@yahoo.com 
  

  

Gjinia M 
  

  
     Fushat kryesore hulumtuese 

 

 Leksikologjia, Përkthimi, Interpretimi, Historia e Greqisë. 

 
  

Përvoja e punës  
 

  

Viti 2005 – 2022 

Pozita që është ushtruar PEDAGOG I GJUHËS GREKE 
Fakulteti i Gjuhëve të Huaja Tiranë 
 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
 
                                                     Lëndët 

Mësimdhënie, përgatitje leksionesh dhe e literaturës 
 
Historia e Greqisë, Qytetërimi i Greqisë, Përkthim shqip-greqisht  dhe Interpretim shqip-greqisht 

 
Emri dhe adresa e punëdhënësit 

Lloji i biznesit dhe sektorit   

    
  Fakulteti  i Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës 
   

 
 
 
 
 
 

 

Arsimimi 
                                                 

                                                  Viti 
 
                           Titulli i fituar i kualifikimit 

 
 
Mars, 2016 
 
Marrja e titullit DOKTOR I SHKENCAVE në Fakuletin e Gjuhëve të Huaja, departamenti i gjuhëve 
Sllave dhe Ballkanike, Tiranë     

  

                                                          Viti 
 

                           Titulli i fituar i kualifikimit 
 

                                                   Viti 
Titulli i fituar i kualifikimit 

   Prill, 2008 
 
Master për Gjuhësi, pranë Fakultetit të Gjuhëve të Huaja, në Universitetin e Tiranës. 
 
Tetor, 2005 
 
Asistent pedagog, pranë Universitetit të Tiranës, Departamenti i Gjuhëve Sllave dhe Ballkanike, 
Tiranë.  
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Viti 
 

  Shtator, 2007 

Titulli i fituar i kualifikimit 
 
 

Viti 
 

Titulli i fituar i kualifikimit 
 
 

 
Publike artikujsh shkenecorë  

 
 

Studime universitare pranë Fakultetit Histori-Filologji të Univeristetit të Tiranës, drejtimi gjuhësi, 
Tiranë. 
 

   Shtator,2001 
 
Studimet universitare pranë Fakultetit të Gjuhëve të Huaja të Universitetit të Tiranës, drejtimi gjuhësi, 
Tiranë. 
 
 

   “Presence of Greek Words in English Language” Konferencë ndërkombëtare, Tiranë 2009.  E botuar. 
   
 “Disa veçori fonetike të greqishtes së të folmes së Dropullit në kuadrin e dialektit të Epirit”, Tiranë 
2012. 
 
 “Rreth disa ndikimeve leksikore të greqishtes në gjuhën shqipe”, konferencë shkencore, Tiranë 2012. 
 

   “Një vështrim përqasës rreth foljeve modale në gjuhën shqipe dhe greke”, artikull ky i botuar në           
   Periodikun “Kërkime Univeristare”, i Universitetit  “Eqerem Çabej” Gjirokastër, nr. 28, viti 2010. 
 

 “Disa tipare historike dhe gjuhësore të gjuhës së arvanitasve”, artikull ky i botuar në Buletinin 
Shkencor  Nr.62/2012, i Universitetit të Shkodrës “Luigj Gurakuqi” ISSN 2221-6855 
 
 “La Compétence Interculturelle chez les Étudiants Albanais de Langue Étragère: Représentations et 
Pratiques de Classe”, artikull ky i botuar në revistën ndërkombëtare “Linguistik and Communicative 
Performance Journal”, Francë June 2014,  Volume 7/1, ISSN 2073-5138. 
 

 
Aftësitë personale dhe 

kompetencat 

 

  

 Gjuha amtare Shqip 
qi  

Gjuhët tjera   

Vetë – vlerësimi   Të kuptuarit Të folurit Shkrimi 

Sipas nivelit europian (*)  Dëgjimi Leximi E folur interaktive E folur produktive  

                                              
                                             Greqisht 

 
 C2  C2  C2  C2  C2 

                                             Anglisht 
 

                                             Italisht 
 

                                    Gjermanisht 
 

                                    Frëngjisht 
 

                                                              
                                               
                                                            

 
 

  C1  C1  C1  C1  C1 

 C1  C1  C1  C1  C1 

 B2  B2  B2  B2  B2 

 B2  B2  B2  B2  B2 

a  

  

Aftësit kompjuterike Njohuri shumë të mira të MS Office (Word, Excel, PowerPoint, Access, Project), Open Office dhe 
internetit 

  

  

  

  

 


